ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

О внесении изменений в Закон Республики Крым "О бюджете Республики Крым на 2016 год"

Внести в Закон Республики Крым от 29 декабря 2015 года № 192-3РК/2015 "О бюджете Республики Крым на 2016 год" (газета "Крымские известия" от 30 декабря 2015 года № 242) следующие изменения:

1) статью 1 изложить в следующей редакции:

"Статья 1

Утвердить основные характеристики бюджета Республики Крым на 2016 год:

- 1) общий объем доходов в сумме 85529739955,32 руб., в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 26743749868,31 руб., безвозмездные поступления в сумме 58785990087,01 руб.;
 - 2) общий объем расходов в сумме 109039115963,83 руб.;
 - 3) дефицит бюджета Республики Крым в сумме 23509376008,51 руб.;
- 4) верхний предел государственного долга Республики Крым на 1 января 2017 года в сумме 16838059953,67 руб., в том числе:

верхний предел государственного внешнего долга Республики Крым 50540000,0 руб.;

верхний предел государственного внутреннего долга 16332659953,67 руб., в том числе верхний предел долга по государственным гарантиям в сумме 0,0 руб.";

2) дополнить статьей 10.1 следующего содержания: "Статья 10.1

Утвердить бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций и предоставление государственным бюджетным и автономным учреждениям Республики Крым, унитарным предприятиям Республики Крым субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты государственной собственности Республики Крым, софинансирование капитальных вложений в которые осуществляется за счет межбюджетных субсидий из федерального бюджета согласно приложению 13.";

3) часть 2 статьи 12 изложить в следующей редакции:

- "2. Установить предельный объем государственного долга Республики Крым на 2016 год в сумме 16838059953,67 руб.";
- 4) приложения 1, 6, 7, 8, 10, 11 изложить в новой редакции (прилагаются);
- 5) в приложении 3 слова «Служба по мобилизационной подготовке и гражданской обороне Республики Крым» заменить словами «Служба по мобилизационной работе и территориальной обороне Республики Крым»;
 - 6) в приложении 12:

таблицы 7, 9, 13, 14, 15, 17, 18, 20, 24, 28, 31, 32, 33, 34, 36, 37, 40, 43 изложить в новой редакции (прилагаются);

дополнить таблицей 45 (прилагается);

7) дополнить приложением 13 (прилагается).

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Республики Крым

C. AKCËHOB

г. Симферополь,